
 

 
 

 
PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 

 
10.00 AM - DYDD LLUN, 2 HYDREF 2023 

 
CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT TALBOT A 

MICROSOFT TEAMS 

 
Gweddarlledu/Cyfarfodydd Hybrid: 

 
Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach 

drwy wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael 
eich ffilmio ac i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu 

defnyddio at ddibenion gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 
 
1.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 3 - 6) 

 
4.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100BA(6)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y’i 
diwygiwyd) 
 

5.  Mynediad i gyfarfodydd   
Mae hynny'n unol ag Adran 100BA (2) a (7) o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972, ac eithrio'r cyhoedd am yr eitemau canlynol o fusnes a 
oedd yn ymwneud â datgelu gwybodaeth wedi'i heithrio'n debygol 
fel y'i diffinnir ym Mharagraff 12 a 15 o Ran 4 o Atodlen 12A o'r 
Ddeddf uchod. 
 

 Adroddiad preifat y Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol 
 

6.  Cais am Drwydded Gyrrwr Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 1  
(Tudalennau 7 - 12) 
 

 

AGENDA 



K.Jones 
Prif Weithredwr 

 
Canolfan Ddinesig 
Port Talbot Dydd Mawrth, 26 Medi 2023 
 
 
 
 
Aelodaeth y Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: A.J.Richards 

 
Is-gadeirydd: 
 

Y Cynghorydd J.Henton 
 

Aelodau: 
 

Councillors S.Paddison, D.Whitelock, 
W.Carpenter, A.Dacey, H.Davies, D.Lewis, 
A.Lodwig, S.Renkes, S.Thomas, L.Williams, 
R.G.Jones, D.M.Peters a/ac R.W.Wood 
 

  
c.c. Superintendent of Police, Neath 
 Chief Fire Officer, Neath 
 



 

EXECUTIVE DECISION RECORD 

 

REGISTRATION AND LICENSING COMMITTEE 

 

4 SEPTEMBER 2023 

 

 

 

Members: 

 

Councillors: 

 

A.J.Richards (Chairperson), J.Henton (Vice-Chairperson), 

S.Paddison, D.Whitelock, W.Carpenter, H.Davies, A.Lodwig, 

S.Thomas, L.Williams, D.M.Peters and R.W.Wood 

 

Officers in Attendance: 

 

N. Chapple, G. White and S. McCluskie 

 

Police Representatives: 

 

Police Sergeant C. Dix and Police Licensing Officer N. Evans 

 

1. CHAIRPERSONS ANNOUNCEMENTS  

 

The Chair welcomed everyone to the meeting.  

 

2. DECLARATIONS OF INTEREST  

 

There were declarations received from Cllr. S. Paddison and Cllr. R. Wood 

relating to agenda item 8 of the private circulated pack.  

 

The interest was not deemed personal or prejudicial.  

 

3. MINUTES OF THE PREVIOUS MEETING  

 

The minutes of the previous meeting held on the 7th August 2023 were approved 

as an accurate record.  

 

4. URGENT ITEMS  

 

There were none.  

 

 

 

Tudalen3

Eitem yr Agenda3.



 

40923 

5. ACCESS TO MEETINGS  

 

Resolved: 

That pursuant to Section 100BA (2) and (7) of the Local Government Act 1972, 

the public be excluded for the following items of business which involved the 

likely disclosure of exempt information as defined in Paragraph 12 and 15 of 

Part 4 of Schedule 12A of the above Act. 

 

6. RENEWAL OF HACKNEY CARRIAGE AND PRIVATE HIRE DRIVER 

LICENCE - ITEM 1 - CASE 1  

 

The Licensing Manager provided the Committee with an overview to the private 

circulated report. 

 

The applicant was in attendance. 

 

Decision: 

Members determined the application be APPROVED, with a warning letter to 

remind the driver that set speed limits must always be adhered to and that speed 

awareness is recognised in a position of trust and professionalism.  

 

7. HACKNEY CARRIAGE AND PRIVATE HIRE DRIVER LICENSING - 

ITEM 2 - CASE 2  

 

The Licensing Manager provided Members, with an overview to the private 

circulated report. 

 

The applicant was in attendance.  

 

Decision: 

Members determined to APPROVE the application, and the driver issued with a 

warning letter with no further action taken in respect of their Hackney Carriage 

and Private Hire Licence. The warning letter is to remind the driver that: 

 

1. Their taxi driving licence badge must always be fully displayed. 

 

2. All doors are firmly closed upon exit of all passengers from the vehicle. 

 

3. A courteous manner must always be provided to each customer. 

 

8. HACKNEY CARRIAGE AND PRIVATE HIRE DRIVER LICENSING - 

ITEM 3 - CASE 3  

 

The Licensing Manager provided Members with an overview to the private 

circulated report. 

Tudalen4



 

40923 

 

The applicant was in attendance.  

 

Decision: 

Members determined the driver to not be a fit and proper person, therefore the 

application was REFUSED. 

 

 

CHAIRMAN 

Tudalen5



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen7

Eitem yr Agenda6.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3. Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	6. Cais am Drwydded Gyrrwr Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 1



Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Llun, 2 Hydref 2023 

PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 
 

(CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT TALBOT A 
MICROSOFT TEAMS) 

 
 

Aelodau sy’n Bresennol:  Dydd Llun, 2 Hydref 2023 
 
Cadeirydd: 
 

Cynghorydd  A.J.Richards 
 

Is-gadeiydd: 
 

Cynghorydd J.Henton 
 

Cynghorwyr: 
 

S.Paddison, D.Whitelock, W.Carpenter, 
A.Dacey, H.Davies, A.Lodwig, S.Renkes, 
S.Thomas, R.G.Jones, D.M.Peters a/ac 
R.W.Wood 
 

Swyddogion yn 
bresebbol: 
 

C. Griffiths 
S. Bartle 
S. Hussellbee 
S. McCluskie 
 

 

 
1. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  

 
Croesawodd y Cynghorydd A. Richards bawb i'r cyfarfod. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod blaenorol, a gynhaliwyd ar 4 
Medi fel cofnod gwir a chywir. 
 

4. EITEMAU BRYS  
 
Nid oedd unrhyw eitemau brys. 
 

5. MYNEDIAD I GYFARFODYDD  
 
 



- 2 - 
 

Dydd Llun, 2 Hydref 2023 

 

Penderfynwyd: 
Mae hynny'n unol ag Adran 100BA (2) a (7) o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972, ac eithrio'r cyhoedd am yr eitemau canlynol o fusnes a 
oedd yn ymwneud â datgelu gwybodaeth wedi'i heithrio'n debygol fel 
y'i diffinnir ym Mharagraff 12 a 15 o Ran 4 o Atodlen 12A o'r Ddeddf 
uchod. 
 

6. CAIS AM DRWYDDED GYRRWR CERBYD HACNI A HURIO 
PREIFAT - ACHOS 1  
 
Cyflwynodd y Swyddog Trwyddedu drosolwg i’r pwyllgor o’r 
adroddiad preifat a ddosbarthwyd. 
  
Roedd yr ymgeisydd yn bresennol, ac ystyriwyd pob sylwad a 
chwestiwn. 
  
Penderfyniad:  
Penderfynodd y Pwyllgor GYMERADWYO'R cais, yn unol â Pholisi 
Trwyddedu Tacsis CNPT. 

 
 
 
 
 

CADEIRYDD 


